
Zápis č. 5/2021 

z jednání členské schůze svazku obcí Skupinový vodovod Svitavy, 
konané dne 29.11.2021 

v malé zasedací místnosti MěÚ Svitavy, T. G. Masaryka 40/25 od 13:00 do 14:10 hod. 

Přítomni (viz prezenční listina): 
- Mgr. Zdeněk Bouška, Vladimír Buchta, Jana Faršolasová, Pavel Pavliš, Mgr. Bc. David 

Šimek, MBA, Jiří Tesař, Ing. Marek Antoš 
- Jaromír Hurych. 

Zapisovatelem byl ustanoven Ing. Marek Antoš, ověřením zápisu Mgr. David Šimek a Jana 
Faršolasová. 

masování přítomno 6 zástupců členů svazku. 
Výsledek hlasování dle počtu hlasů: ll pro, O proti, O se zdržel. 

Jednání zahájil a řídil jednatel svazku Ing. Antoš. 

Byl schválen následující program jednání: 

A. Dílčí přezkoumání hospodaření svazku za rok 2021 
B. Rozbor hospodaření svazku za období leden - říjen 2021 
C. Realizace investičních akcí roku 2021 
D. Návrh na změnu rozpočtu svazku na rok 2021 
E. Návrh na změnu plánu akcí roku 2021 
F. Předběžný návrh rozpočtu svazku na rok 2022 
G. Cena vodného na rok 2022 
H. Dodávka vody obci Kukle a obci Hradec nad Svitavou 
I. Různé 

Materiály k jednání obdrželi zástupci obcí společně s pozvánkou. 

Hlasování přítomno 6 zástupců členů svazku. 
Výsledek hlasování dle počtu hlasů: ll pro, O proti, O se zdržel. 

I 
Zápis z členské schůze svazku obcí Skupinový vodovod Svitavy ze dne 29.11.2021 



A. Dílčí přezl<Oumání hospodaření svazku za rok 2021 

Předkladatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zpracovatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zprávu přednesl: Ing. Marek Antoš, jednatel 
V diskusi postupně vystoupili všichni přítomní zástupci členů svazku. 

Jednatel seznámil členskou schůzi, že při dílčím přezkoumání hospodaření za rok 2021, které 
provedl Krajský úřad Pardubického kraje dne 24.11.2021, nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
Podrobně byl diskutován rozsah kontroly. 

Členská schůze svazku obcí projednala předloženou zprávu a 

1. bere na vědomí 
výsledek dílčího přezkoumání hospodaření Skupinového vodovodu Svitavy za rok 
2021 

Hlasování pNromno 6 zústupczl členú svazku. 
v_{·sledek hlasování dle počtu hlastl: ll pro, O proti, O se zdržel. 

B. Rozbor hospodaření svazku za období leden- říjen 2021 

Předkladatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zpracovatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zprávu přednesl: Ing. Marek Antoš, jednatel 
V diskusi postupně vystoupili všichni přítomní zástupci členů svazku 
provozovatele. 

zástupce 

Jednatel předložil rozbor plnění příjmové a výdajové části rozpočtu za období leden - říjen 

letošního roku. V rámci diskuse informoval zástupce provozovatele, že plnění objemu 
fakturace vodného odpovídá plánu letošního roku. V rámci rozboru čerpání výdajové části 
rozpočtu bylo konstatováno, že výdaje odpovídají schválenému rozpočtu, a to jak u běžných i 
kapitálových výdajú. 
V návaznosti na dosažení příznivých hospodářských výsledkú navrhl zástupce obce Javorník, 
Mgr. Zdeněk Bouška, vyplatit jednateli dle manažerské smlouvy odměnu. 

Členská schúze svazku obcí projednala předloženou zprávu a 

1. schvaluje 
a) rozbor hospodaření svazlm za období leden- říjen 2021 dle předloženého návrhu 
b) jednateli svazku odměnu za dosažení příznivých hospodářských výsledků svazku 

za období leden- říjen 2021 dle předloženého návrhu 

Hlasování pNtomno 6 zástupcú členú svazku. 
~)!slede k hlasování dle počtu hlasů: ll pro, O proti, O se zdržel. 

2 
Zápis:: C!enské schzl:::e sva:ku obcí Skupinovf· vodovod Svit my ze dne 29.11.2021 



C. Realizace investičních akcí v roce 2021 

Předkladatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zpracovatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zprávu přednesl: Ing. Marek Antoš, jednatel 
V diskusi postupně vystoupili všichni přítomní zástupci členů svazku 
provozovatele. 

zástupce 

Jednatel i zástupce provozovatele popsali rozsah a prl!běh realizace investičních akcí 
letošního roku a přípravu akcí v dalších letech. 

Členská schůze svazku obcí projednala předloženou zprávu a 

1. bere na vědomí 
informace o průběhu realizace investičních akcí dle předloženého návrhu 

Hlasování přítomno 6 zástupců členů svazku. 
I·Y.sledek hlasování dle počtu hlasii: ll pro, O proti, O se zdržel. 

D. Návrh na změnu rozpočtu svazku na rok 2021 

Pt·edkladatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zpracovatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zprávu pi-ednesl: Ing. Marek Antoš, jednatel 
V diskusi postupně vystoupili všichni přítomní zástupci členů svazku. 

Jednatel popsal núvrh na úpravu rozpočtu svazku roku 2021, který reaguje především na 
přesunutí realizace opravy vodovodního řadu na ul. Svitavská a opravu vodárenských objektl! 
na příští rok. Rovněž s ohledem na vývoj výdaj ll na realizaci investičních akcí letošního roku 
dochází k úpravě plánu akcí a snížení běžných i kapitálových výdajů. 
Předložený návrh rozpočtu počítá s navýšením plánovaného zl!statku na běžných účtech. 

Členská schúze svazku obcí projednala předloženou zprávu a 

I. schvaluje 
rozpočtové opatření č. 3/2021 dle předloženého návrhu 

2. bere na vědomí 
podrobnou skladbu změn rozpočtu svazku roku 2021 dle předloženého návrhu 

Hlasování pNtomno 6 zástupců G'lenů svazku. 
l')'sledek hlasování dle počtu hlasú: ll pro, O proti, O se zdržel. 

3 
Zápřs z denské sc/u(::e svazku obcí Skupinový vodovod Svitavy ::e dne 29.11.2021 



E. Návrh na změnu plánu akcí roku 2021 

Předkladatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zpracovatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zprávu přednesl: Ing. Marek Antoš, jednatel 
V diskusi postupně vystoupili všichni přítomní zástupci členú svazku 
provozovatele. 

Jednatel popsal návrh na úpravu plánu jednotlivých akcí svazku roku 202 I. 

1. schvaluje 
změnu plánu akcí roku 2021 dle předloženého návrhu 

Hlasování pNtomno 6 zástupe z) čleml svazku. 
l·)'sledek hlasování dle poc'tu hlasů: ll pro. O proti, O se zdržel. 

F. Předběžný návrh rozpočtu svazku na rok 2022 

Předkladatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zpracovatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zprávu pho·dnesl: Ing. Marek Antoš, jednatel 
V diskusi postupně vystoupili všichni přítomní zástupci členú svazku 
provozovatele. 

zástupce 

zástupce 

Jednatel předložil předběžný návrh rozpočtu na rok 2022, který počítá s příjmy ve výši 
14.810.000 Kč a výdaji ve výši 19.808.000 Kč. 

Členská schúze svazku obcí projednala předloženou zprávu a 

I. bere na vědomí 
předběžný návrh rozpočtu svazku na rok 2022 ve výši 19.808.000 Kč dle 
předloženého návrhu 

Hlasování pNtomno 6 zástupců členů svazku. 
Výsledek hlasování dle počtu hlasú: ll pro, O proti, O se zdržel. 

4 
Zápis z členské sclulze sva::::ku obcí Skupinový vodovod Svitavy ze dne 29.11.202 I 



G. Cena vodného na rok 2022 

Pi·cdkladatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zpracovatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zprávu pi'ednesl: Ing. Marek Antoš, jednatel 
V diskusi postupně vystoupili všichni phtomní zástupci členú svazku 
provozovatele. 

zástupce 

Po dohodě s provozovatelem vodovodu předložil jednatel členské schúzi svazku návrh na 
zachování ceny vodného. Zástupce provozovatele popsal tvorbu kalkulačního vzorce a 
pi'edpokládané množství dodané vody v roce 2022. 

('Jenská schúze svazku obcí projednala předloženou zprávu a 

I. schvaluje 
a) cenu vodného na rok 2022 ve výši 34,51 Kč bez DPH, tj. 37,96 Kč vč. 10% DPH za 

1 m3 fakturované vody 
b) kalkulační vzorec ceny vodného na rok 2022 dle předloženého návrhu 

Hlasování pNtomno 6 zástupců členů svazku. 
Výsledek hlasování dle poť'! u hlaszl: ll pro, O proti, O se zdržel. 

---··-·------------------------

H. Dodávka vody obci Kukle a obci Hradec nad Svitavou 

Předkladatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zpracovatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zprávu přednesl: Ing. Marek Antoš, jednatel 
V diskusi vystoupil jednatel a zástupce provozovatele vodovodu. 

Jednatel a zástupce provozovatele pi'edložili návrh na stanovení ceny vody předané obcím 
Hradec nad Svitavou a Kukle. Zástupce provozovatele popsal tvorbu kalkulačního vzorce a 
pi·edpokládané množství dodané vody v roce 2022. 

Č'lcnská schúze svazku obcí projednala předloženou zprávu a 

I. schvaluje 
a) cenu vodného za dodávku vody předané obci Kukle na rok 2022 ve výši 16,75 Kč 

bez DPH, tj. 18,43 Kč vč. 10% DPH 
b) kalkulační vzorec vodného za dodávku vody předané pro obec Kukle dle 

předloženého návrhu na rok 2022 
c) cenu vodného za dodávku vody předané obci Hradec nad Svitavou na rok 2022 

ve výši 16,75 Kč bez DPH, tj. 18,43 Kč vč. 10% DPH 

5 
Zápis: členské sdnl:e svazku obcí Skupinov;' vodovod Svitavy ze dne 29.11.2021 



d) kalkulační vzorec vodného za dodávku vody předané pro obec Hradec nad 
Svitavou dle předloženého návrhu na rok 2022 

Hlasování přítomno 6 zástupců členů svazku. 
Výsledek hlasování dle počtu hlastl: ll pro, O proti, O se zdržel. 

I. Různé 

o Zástupce města Svitavy, Mgr. Bc. David Šimek, MBA navrhl vyplatit jednateli v souladu s 
manažerskou smlouvou mimořádnou odměnu za zajištění součinnosti při přípravě 

investiční akce "Rekonstrukce vodovodního řadu Koclířov - Spáleniště'", včetně jejího 
spolufinancování z Programu na financování vodohospodářské infrastruktury z rozpočtu 
Pardubického kraje, jejíž realizace je naplánována v roce 2022 a přípravu investiční akce 
"Zásobní vodovodní řad Vendolí- nové tlakové pásmo". 

Členská schůze svazku obcí předložený návrh projednala a 

1. schvaluje 
vyplacení mimořádné odměny jednateli svazku dle předloženého návrhu 

Hlasování pNtomni 6 zástupci členů svazku. 
f7vsledek hlasování dle počtu hlasú: ll pro, O proti, O se zdržel. 

o Zástupce obce Karle, Pavel Pavliš, upozornil přetrvávají problémy se zásobováním pitnou 
vodou v části obce. Jednatel a zástupce provozovatele přislíbili zajistit projektovou 
přípravu na vyřešení tohoto problému. 

\ 
' 
\ 

\ 

Zapsal: Ing. Marek Antoš 

Ověřovatelé zápisu: 

- Mgr. Bc. David Šimek, MBA 

6 
Zápis z členské sch{i:e svazku obcí Skupinový vodovod Svitavy ze dne 29.11.2021 



-Jana Faršolasová 

( ,, d :.\o.~~ 1ol..\ ) ove1eno ne ................. . 

7 
Zápis::: členské schií:::e svccku obcí Skupino")' vodovod Svitavy ze dne 29.11.2021 


